



## Ayuntamiento de Lalueza

### Liquidación presupuestaria – ejercicio 2018

Liquidación del presupuesto, gastos. Resumen .....	2
Liquidación del presupuesto, ingresos. Resumen .....	3
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, gastos .....	4
Liquidación del presupuesto por aplicaciones presupuestarias, ingresos .....	8
Remanente de tesorería .....	10
Resultado presupuestario.....	11



## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

## I.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Código	Clasificación Económica Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL	224.850,00	-11.808,27	213.041,73	202.612,40	202.612,40	198.687,94	3.924,46	10.429,33
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	275.700,00	43.928,24	319.628,24	289.941,03	289.941,03	282.404,40	7.536,63	29.687,21
3	GASTOS FINANCIEROS	150,00	0,00	150,00	1,80	1,80	1,80	0,00	148,20
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	108.000,00	0,00	108.000,00	106.842,27	106.842,27	106.842,27	0,00	1.157,73
6	INVERSIONES REALES	120.000,00	79.135,38	199.135,38	198.151,43	198.151,43	198.151,43	0,00	983,95
9	PASIVOS FINANCIEROS	461,00	0,00	461,00	460,98	460,98	460,98	0,00	0,02
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>729.161,00</b>	<b>111.255,35</b>	<b>840.416,35</b>	<b>798.009,91</b>	<b>798.009,91</b>	<b>786.548,82</b>	<b>11.461,09</b>	<b>42.406,44</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS. RESUMEN POR CAPÍTULO

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
1	IMPUESTOS DIRECTOS	505.000,00	0,00	505.000,00	616.512,40	2.739,63	0,00	613.772,77	613.772,77	0,00	108.772,77
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	15.000,00	0,00	15.000,00	35.786,82	0,00	0,00	35.786,82	22.100,10	13.686,72	20.786,82
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	77.650,00	0,00	77.650,00	97.740,36	121,39	0,00	97.618,97	96.631,87	987,10	19.968,97
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	197.502,00	27.928,24	225.430,24	255.152,46	7.824,61	0,00	247.327,85	246.638,15	689,70	21.897,61
5	INGRESOS PATRIMONIALES	10.250,00	0,00	10.250,00	14.154,54	0,00	0,00	14.154,54	11.173,34	2.981,20	3.904,54
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	1,00	592,62	593,62	592,62	0,00	0,00	592,62	592,62	0,00	-1,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	70.001,00	34.334,50	104.335,50	103.781,04	0,00	0,00	103.781,04	97.481,04	6.300,00	-554,46
8	ACTIVOS FINANCIEROS	0,00	48.399,99	48.399,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-48.399,99
<b>Total Presupuesto</b>		<b>875.404,00</b>	<b>111.255,35</b>	<b>986.659,35</b>	<b>1.123.720,24</b>	<b>10.685,63</b>	<b>0,00</b>	<b>1.113.034,61</b>	<b>1.088.389,89</b>	<b>24.644,72</b>	<b>126.375,26</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0110.31000	Intereses	50,00	0,00	50,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50,00
0110.91100	Amortización de préstamos a largo plazo de entes del sector público	461,00	0,00	461,00	460,98	460,98	460,98	0,00	0,02
1510.22706	Trabajos realizados por otras empresas (urbanismo)	8.000,00	0,00	8.000,00	10.583,58	10.583,58	10.583,58	0,00	-2.583,58
1522.63200	Inversion en reparación cubierta de Marcén	5.000,00	22.716,33	27.716,33	28.348,92	28.348,92	28.348,92	0,00	-632,59
1530.61900	Inversion en Asfaltado de varias calles de Lalueza	0,00	52.639,87	52.639,87	51.969,89	51.969,89	51.969,89	0,00	669,98
1531.21000	Reparaciones, conservación y mantenimiento vías públicas	4.000,00	0,00	4.000,00	8.373,10	8.373,10	8.194,18	178,92	-4.373,10
1531.21200	Edificios y otras construcciones	0,00	6.044,50	6.044,50	0,00	0,00	0,00	0,00	6.044,50
1532.61902	Inversion Pavimentacion calle Piganatelli SLF	25.000,00	-5.316,54	19.683,46	19.350,71	19.350,71	19.350,71	0,00	332,75
1600.21000	Reparaciones, mantenimiento y conservación red de alcantarillado	2.000,00	0,00	2.000,00	306,92	306,92	306,92	0,00	1.693,08
1610.20900	Canon, CHE ,Amortizacion , C, regantes	10.000,00	0,00	10.000,00	11.132,92	11.132,92	11.132,92	0,00	-1.132,92
1610.21000	Reparaciones, conservación y mantenimiento red de agua	6.000,00	0,00	6.000,00	7.233,40	7.233,40	7.233,40	0,00	-1.233,40
1610.22199	Suminsitros depositos de agua ( Comunidad regantes..)	25.000,00	0,00	25.000,00	22.613,11	22.613,11	22.597,84	15,27	2.386,89
1610.22799	Trabajos realizados por empresas y profesionales( control agua)	5.600,00	0,00	5.600,00	4.479,72	4.479,72	4.479,72	0,00	1.120,28
1610.61903	Inversion Acometidas domiciliarias calle San Salvador Lalueza	11.000,00	0,00	11.000,00	11.017,28	11.017,28	11.017,28	0,00	-17,28
1640.21000	Reparaciones, conservación y mantenimiento cementerio	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1640.62900	Inversiones en cementerio municipal SLF	10.000,00	0,00	10.000,00	9.667,25	9.667,25	9.667,25	0,00	332,75
1650.21000	Reparaciones, conservación y mantenimiento alumbrado público	5.000,00	0,00	5.000,00	4.286,50	4.286,50	4.286,50	0,00	713,50
1650.22100	Alumbrado público	35.750,00	13.304,13	49.054,13	30.788,96	30.788,96	28.345,74	2.443,22	18.265,17
1650.63300	Inversiones en Alumbrado público SLF	10.000,00	2.808,40	12.808,40	12.808,40	12.808,40	12.808,40	0,00	0,00
1700.22799	Trabajos realizados por empresas y profesionales( plagas)	5.500,00	0,00	5.500,00	5.130,86	5.130,86	5.130,86	0,00	369,14
1710.21000	Reparaciones, mantenimiento y conservación parques y jardines	3.000,00	2.434,08	5.434,08	10.379,17	10.379,17	10.379,17	0,00	-4.945,09
3110.60900	Adquisición desfibrilador	0,00	1.718,20	1.718,20	1.718,20	1.718,20	1.718,20	0,00	0,00
3120.21200	Reparaciones, manteneiminto y conservación centro de día, consultorio..	1.000,00	0,00	1.000,00	503,68	503,68	503,68	0,00	496,32
3120.22199	Suministros centro de día, consultorio...	4.500,00	0,00	4.500,00	3.174,32	3.174,32	3.061,95	112,37	1.325,68
3200.21200	Reparaciones, mantenimiento y conservacion escuelas	6.000,00	0,00	6.000,00	3.114,40	3.114,40	3.114,40	0,00	2.885,60
3200.22199	Suminsitros escuelas	10.000,00	0,00	10.000,00	9.294,74	9.294,74	8.434,62	860,12	705,26
3300.21200	Reparaciones, mantenimiento y conservación de edificios de cultura	2.500,00	0,00	2.500,00	1.287,43	1.287,43	1.287,43	0,00	1.212,57
3300.22000	Material biblioteca-cultura	1.500,00	915,10	2.415,10	2.667,01	2.667,01	2.667,01	0,00	-251,91
3300.22199	Suministros servicios de cultura( biblioteca, socio-cultural..)	8.000,00	0,00	8.000,00	4.288,30	4.288,30	4.083,77	204,53	3.711,70
3340.22799	Actividades culturales	6.000,00	12.658,20	18.658,20	20.882,59	20.882,59	20.882,59	0,00	-2.224,39
3340.48000	A Asociaciones Culturales	1.200,00	0,00	1.200,00	980,00	980,00	980,00	0,00	220,00



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
3370.61900	Inversiones POS. Piscinas Lalueza	38.000,00	280,66	38.280,66	38.020,98	38.020,98	38.020,98	0,00	259,68
3370.61901	Inversiones en POS. Piscinas SLF	21.000,00	108,90	21.108,90	21.108,90	21.108,90	21.108,90	0,00	0,00
3380.48000	A Comisiones de Fiestas	36.000,00	0,00	36.000,00	36.000,00	36.000,00	36.000,00	0,00	0,00
3410.48000	A Clubs deportivos de fútbol de Lalueza y SLF	8.800,00	0,00	8.800,00	8.800,00	8.800,00	8.800,00	0,00	0,00
3420.21200	Reparaciones, mantenimiento y reparacion de instalaciones deportivas	8.000,00	520,81	8.520,81	8.229,28	8.229,28	8.229,28	0,00	291,53
3420.22199	Suministros instalaciones deportivas (piscina, pabellón, fútbol...)	18.000,00	2.051,42	20.051,42	19.688,76	19.688,76	18.475,55	1.213,21	362,66
3420.22799	Trabajos realizados por empresas y profesionales( piscinas)	11.000,00	0,00	11.000,00	10.668,68	10.668,68	10.668,68	0,00	331,32
4100.21000	Reparaciones, mantenimiento y conservación otros servicios	1.000,00	0,00	1.000,00	803,44	803,44	803,44	0,00	196,56
4100.22199	Suministros otros servicios ( bascula..)	500,00	0,00	500,00	538,27	538,27	492,91	45,36	-38,27
9120.10000	Retribuciones dedicacion parcial 37,5% Alcalde	4.800,00	0,00	4.800,00	4.872,00	4.872,00	4.872,00	0,00	-72,00
9120.16000	Cuota Social	1.650,00	0,00	1.650,00	1.453,65	1.453,65	1.321,50	132,15	196,35
9120.23000	Asistencias concejales	2.500,00	0,00	2.500,00	2.040,00	2.040,00	2.040,00	0,00	460,00
9120.23100	Locomoción Concejales	4.000,00	0,00	4.000,00	4.002,40	4.002,40	4.002,40	0,00	-2,40
9200.12000	Retribuciones básicas	15.300,00	0,00	15.300,00	15.244,68	15.244,68	15.244,68	0,00	55,32
9200.12100	Retribuciones complementarias	29.000,00	0,00	29.000,00	28.801,55	28.801,55	28.801,55	0,00	198,45
9200.13000	Laboral fijo	101.000,00	0,00	101.000,00	100.140,10	100.140,10	100.140,10	0,00	859,90
9200.13100	Laboral temporal ( Ct interinidad)	16.100,00	-11.808,27	4.291,73	2.269,87	2.269,87	2.269,87	0,00	2.021,86
9200.15000	Productividad	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
9200.15100	Gratificaciones	4.500,00	0,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00	4.500,00	0,00	0,00



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Créditos Presupuestarios			Gastos Comprometidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos	Obligaciones Pendientes de Pago	Remanentes de Crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
9200.16000	Cuotas sociales	51.500,00	0,00	51.500,00	45.083,55	45.083,55	41.291,24	3.792,31	6.416,45
9200.16200	Gastos sociales del personal	500,00	0,00	500,00	247,00	247,00	247,00	0,00	253,00
9200.21200	Reparaciones, mantenimiento y conservación edificios servicios generales	7.500,00	6.000,00	13.500,00	16.345,94	16.345,94	16.345,94	0,00	-2.845,94
9200.21300	Reparaciones, mantenimiento y conservación de maquinaria, utillaje...	2.500,00	0,00	2.500,00	2.063,26	2.063,26	1.984,20	79,06	436,74
9200.21600	Mantenimiento equipos procesos de información-Oficina	3.000,00	0,00	3.000,00	2.450,57	2.450,57	2.307,79	142,78	549,43
9200.22000	Material oficina	750,00	0,00	750,00	754,79	754,79	754,79	0,00	-4,79
9200.22199	Suministros servicios administración general	21.000,00	0,00	21.000,00	20.657,40	20.657,40	18.766,48	1.890,92	342,60
9200.22200	Comunicaciones	8.000,00	0,00	8.000,00	6.837,36	6.837,36	6.837,36	0,00	1.162,64
9200.22400	Primas de seguros	6.000,00	0,00	6.000,00	5.761,30	5.761,30	5.761,30	0,00	238,70
9200.22500	Tributos	500,00	0,00	500,00	293,55	293,55	293,55	0,00	206,45
9200.22699	Gastos diversos	16.500,00	0,00	16.500,00	17.022,87	17.022,87	17.022,87	0,00	-522,87
9200.22799	Trabajos realizados por empresas y profesionales(iasoft, gestoria, limpieza..)	14.000,00	0,00	14.000,00	10.241,07	10.241,07	9.890,20	350,87	3.758,93
9200.23020	Dietas personal	100,00	0,00	100,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100,00
9200.23120	Locomocion personal	1.000,00	0,00	1.000,00	1.021,38	1.021,38	1.021,38	0,00	-21,38
9200.62600	Equipos para procesos de información	0,00	4.179,56	4.179,56	4.140,90	4.140,90	4.140,90	0,00	38,66
9340.31900	Otros gastos financieros	100,00	0,00	100,00	1,80	1,80	1,80	0,00	98,20
9430.46100	A DPH servicio de recaudación	24.000,00	0,00	24.000,00	28.562,13	28.562,13	28.562,13	0,00	-4.562,13
9430.46500	A Comarcas	38.000,00	0,00	38.000,00	32.500,14	32.500,14	32.500,14	0,00	5.499,86
	<b>Total</b>	<b>729.161,00</b>	<b>111.255,35</b>	<b>840.416,35</b>	<b>798.009,91</b>	<b>798.009,91</b>	<b>786.548,82</b>	<b>11.461,09</b>	<b>42.406,44</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

A fecha: 31/12/2018

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica	120.000,00	0,00	120.000,00	175.139,15	0,00	0,00	175.139,15	175.139,15	0,00	55.139,15
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana	270.000,00	0,00	270.000,00	296.416,61	2.533,96	0,00	293.882,65	293.882,65	0,00	23.882,65
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	90.000,00	0,00	90.000,00	88.639,96	205,67	0,00	88.434,29	88.434,29	0,00	-1.565,71
13000	Impuesto sobre actividades económicas	25.000,00	0,00	25.000,00	56.316,68	0,00	0,00	56.316,68	56.316,68	0,00	31.316,68
29000	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras	15.000,00	0,00	15.000,00	35.786,82	0,00	0,00	35.786,82	22.100,10	13.686,72	20.786,82
30000	Servicio de abastecimiento de agua	30.000,00	0,00	30.000,00	29.564,06	0,00	0,00	29.564,06	28.646,96	917,10	-435,94
30100	Servicio de alcantarillado	5.000,00	0,00	5.000,00	5.374,27	0,00	0,00	5.374,27	5.374,27	0,00	374,27
30900	Cementerio	4.400,00	0,00	4.400,00	2.200,00	0,00	0,00	2.200,00	2.200,00	0,00	-2.200,00
31900	Bascula	2.000,00	0,00	2.000,00	2.957,10	0,00	0,00	2.957,10	2.947,10	10,00	957,10
32100	Licencias urbanísticas	300,00	0,00	300,00	430,00	0,00	0,00	430,00	370,00	60,00	130,00
33700	Tasas por aprovechamiento del vuelo	10.000,00	0,00	10.000,00	14.685,72	0,00	0,00	14.685,72	14.685,72	0,00	4.685,72
33800	Compensación de Telefónica de España, S.A.	3.000,00	0,00	3.000,00	8.905,22	0,00	0,00	8.905,22	8.905,22	0,00	5.905,22
33900	Utilización privativa edificios municipales	400,00	0,00	400,00	780,00	60,00	0,00	720,00	720,00	0,00	320,00
34100	Centro de día	50,00	0,00	50,00	25,00	0,00	0,00	25,00	25,00	0,00	-25,00
34300	Pabellon	500,00	0,00	500,00	570,00	0,00	0,00	570,00	570,00	0,00	70,00
34900	Piscinas	15.000,00	0,00	15.000,00	16.515,50	0,00	0,00	16.515,50	16.515,50	0,00	1.515,50
39200	Recargos periodo ejecutivo	5.000,00	0,00	5.000,00	7.639,95	61,39	0,00	7.578,56	7.578,56	0,00	2.578,56
39900	Otros ingresos diversos	2.000,00	0,00	2.000,00	8.093,54	0,00	0,00	8.093,54	8.093,54	0,00	6.093,54





## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

## II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

Aplicación Presupuestaria	Descripción	Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos	Derechos Anulados	Derechos Cancelados	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos Pendientes de Cobro	Exceso/ Defecto Previsión
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos							
42000	De la Administración General del Estado(PIE..)	160.000,00	0,00	160.000,00	175.602,60	7.824,61	0,00	167.777,99	167.777,99	0,00	7.777,99
42100	Hacienda, compensaciones IAE	7.500,00	0,00	7.500,00	10.381,10	0,00	0,00	10.381,10	10.381,10	0,00	2.881,10
45000	De la Administración General de las Comunidades Autónomas	30.000,00	0,00	30.000,00	41.076,42	0,00	0,00	41.076,42	41.076,42	0,00	11.076,42
45080	Subvención DGA. Registro Civil	0,00	0,00	0,00	300,00	0,00	0,00	300,00	300,00	0,00	300,00
46100	De DPH( cultura, biblioteca..)	1,00	27.238,54	27.239,54	27.102,64	0,00	0,00	27.102,64	27.102,64	0,00	-136,90
46500	De Comarcas ( cultura..)	1,00	689,70	690,70	689,70	0,00	0,00	689,70	0,00	689,70	-1,00
52000	Intereses de depósitos	100,00	0,00	100,00	3,61	0,00	0,00	3,61	3,61	0,00	-96,39
54100	Arrendamiento de finas urbanas	10.000,00	0,00	10.000,00	13.964,55	0,00	0,00	13.964,55	10.983,35	2.981,20	3.964,55
54200	Arrendamiento de fincas rústicas	150,00	0,00	150,00	186,38	0,00	0,00	186,38	186,38	0,00	36,38
60100	Venta de fincas rústicas	1,00	592,62	593,62	592,62	0,00	0,00	592,62	592,62	0,00	-1,00
75000	CCAA	1,00	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-1,00
76100	De DPH	70.000,00	34.334,50	104.334,50	103.781,04	0,00	0,00	103.781,04	97.481,04	6.300,00	-553,46
87000	Para gastos generales	0,00	48.399,99	48.399,99	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-48.399,99
	<b>Total Presupuesto</b>	<b>875.404,00</b>	<b>111.255,35</b>	<b>986.659,35</b>	<b>1.123.720,24</b>	<b>10.685,63</b>	<b>0,00</b>	<b>1.113.034,61</b>	<b>1.088.389,89</b>	<b>24.644,72</b>	<b>126.375,26</b>



## ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

## III. Resultado Presupuestario

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos	Obligaciones Reconocidas Netas	Ajustes	Resultado Presupuestario
a) Operaciones corrientes	1.008.660,95	599.397,50		409.263,45
b) Operaciones de capital	104.373,66	198.151,43		-93.777,77
1. Total Operaciones no financieras (a + b)	1.113.034,61	797.548,93		315.485,68
c) Activos Financieros	0,00	0,00		0,00
d) Pasivos Financieros	0,00	460,98		-460,98
2. Total Operaciones financieras (c + d)	0,00	460,98		-460,98
<b>I.- RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I = 1 + 2)</b>	<b>1.113.034,61</b>	<b>798.009,91</b>		<b>315.024,70</b>
<b>AJUSTES:</b>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			48.399,99	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			14.899,92	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			14.146,54	
<b>II.- TOTAL AJUSTES (II = 3 + 4 - 5)</b>			<b>49.153,37</b>	
<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I + II)</b>				<b>364.178,07</b>



## REMANENTE DE TESORERÍA

Ejercicio: 2018  
Importe: euros  
A fecha: 31/12/2018

Nº de Cuentas	Componentes	Año2018		Año2017	
57, 556	1.- (+) Fondos Líquidos		783.698,81		454.194,39
	2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro		29.067,77		46.596,53
430	- (+) del Presupuesto corriente	24.644,72		42.930,18	
431	- (+) de Presupuestos cerrados	1.615,77		1.589,67	
270, 440, 442, 449, 456, 470, 471, 472, 550, 565	- (+) de operaciones no presupuestarias	2.807,28		2.076,68	
	3. (-) Obligaciones pendientes de pago		24.574,59		26.390,48
400	- (+) del Presupuesto corriente	11.461,09		14.456,47	
401	- (+) de Presupuestos cerrados	0,00		0,00	
180, 410, 419, 453, 456, 475, 476, 477, 521, 550, 560	- (+) de operaciones no presupuestarias	13.113,50		11.934,01	
	4.- (+) Partidas pendientes de aplicación		0,00		0,00
554, 559	-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00		0,00	
555, 5581, 5585	-(-) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00		0,00	
	I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		788.191,99		474.400,44
298, 4900, 4901, 598	II. Saldos de dudoso cobro		453,48		1.012,16
	III. Exceso de financiación afectada		0,00		102,88
	IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I - II - III)		787.738,51		473.285,40